dignaretur, vellent redire devoto animo et Prompta voluntate ad cathol
a qua diabolico instinctu recesserant, unitatem.

Forma autem talis erat:

[l.} Pro censu dimidiam mensuram siliginis, quod vulgariter dicitur punt,
de quolibet unco dare promiserunt et in coggarn inlerre, quanr episcopus eorum
sen magister Rigensis, pmgriis sumptifbus procurabunt.

[2.f15$i vero coggam habere mon potuerint, naves et gubernatores in ipsa
terra conducent, que ab ipsis Osilianis in Rigam seu Maritimam deducentur.

[3.] Advocafum ad secularia iudicia semel in anno, eo scilicet tempore,
?uo census colligitur, recipient, qui de seniorum terre consilic iudicabit, que
uerint fudicanda.

.[4] Pro occisione puerl tres oserinch ad penam dabunt, et mater ipsa
novem diebus dominicis nuda In cimiterio reciplet disciplinas,

5] Hem si quis ritu gentili immolaverit et qui immolarl fecerit, uterque
dimidiam marcam argenti dabit; ipse autem, qui sic immolat, tribus diebus
minicis nudus in cimiterio vapulabit.

(4] Soirgns in sexta feria, vel quadragesima, vigiliis apostolorum sen qua-
tuor temporibus carnes comederit, dimidiam marcam argenti persolvet,

r}g.l Si homicidium inter ipsos et homines alterius terre contigerit, decem
marcis argenti redimetur.

[8.] Clericis parrochianis et ecclesiis prebendam dabant, quam ante aposta-
siam dare consueverant, cum restitutione omnium ablatorum,

Cognito igitur, quod praedicti Osillani fidelibus, in circuitu suo positis,
fiimis fuerant inportuni, quodque profectum et Incrementum fidei in partibus
Livonie vehementer inpediebant; '

ego predictus frater A[ndreas], magister Rigensis, de consilio fratrum
meorum et clericorum, vasallorumque de Maritima et aliorum multorum fide-
lium, Teuthonicorum et Estonum, necessitate urgente et utilitate permaxima
suadente, predictam formam, salve fure diecesani episcopi in omnibus, acceptavi,
presentes litteras super rafificatione et confirmatione prediclorum conventus
nostri sigilll munimine perpetuo roborando.

Testes sunt dominus Nicolaus, qui tunc gerebat vices episcopi, Waltherus
sacerdos, commendator in Maritima, tunc dictus Robertus; frater Fridericus
Stultus, frater Henricus Stultus, marscalcus; frater Ioh[annes] camerarius, et
plures alij fratres de domo Teuthonica; Sinderammus, frater ordinis predicato-
rum, Conradus, Thidericus, fratres de ordine nndipedum. Vasalli ecclesie Johan-
nes de Bardewich, Heydenricus de Bekeshoveth[e], Henricus de Brach[e]l,
Gerbertus, frater episcopi Ichannes de Huxaria, Thidericus de Pallele, Thid [eri-
cus] Ezzecke, et seniores de Hestonibus Maritime et alii quam plures.